8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUA
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA.' NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM; DAS AVENIDAS

CEP: 88906 072 ARARANGUA/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

EMAIL: sad.cts,ara@contato.ufsc. br
www .cts .ara rangua . ufsc .br

PORTARIA N' 83/CTS/ARA/201 9, DE 13 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no ugo de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/20 16/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado Pleno do Programa
de Pós:Graduação em Energia e Sustentabilidade (PPGES), sob a presidência professora
Kátia Cilene Rodrigues Madruga, SIAPE n' 2292998, atribuindo-lhes até 02.(duas) horas
semanais de carga administrativa, com vigência até 28 de abril de 2021 :

Art. 2' Esta portaria revoga a anteriorn' 66/CTS/ARA/2019, de 02 de maio de 2019

Diretor de
Porá. n9 ll/

rs' .À; " i38Z.1=9

Prof. Dr. EHgên\o Simão
DiiZtorC

HUF Ararangti

MEMBROS TITULARES SIAPE
Carta de Abreu D'Aauino 2764022
Casar Cataldo Scharlau 2049292

Cláudia Weber Corseuil 1811909
Claus Trõuer Pich 1250046
alise Sommer Watzko 2047541
remando Henriaue Milanesa 1606552
Giuliano Ams Ramoinelli 2057426
Luciano Looes Pfitscher 1775764
Mlaría Aneeles Lobo Recto 2222575
Resina Vancocellos Antõnio 1159779
Reainaldo Geremias 1772001
Ricardo Alexandre Reinaldo de Morais 1741125
Tiaao Elias Allievi Frizon 2367529